



juil 22, 2020 13:13 CEST

Villeroy & Boch: Modifications au sein du Directoire. Nomination de Georg Lörz au sein du Directoire en charge de la Division Salle de Bains et Wellness de Villeroy & Boch AG. Extension du mandat du Directoire de Dr Markus Warncke

Le Conseil de surveillance de la société Villeroy & Boch AG a nommé Georg Lörz membre du Directoire de la Division Salle de Bains et Wellness avec effet au 1er août 2020. Il prend ainsi la succession d'Andreas Pfeiffer, qui, après de nombreuses années au service de Villeroy & Boch, quittera le Directoire et l'entreprise d'un commun accord le 31 juillet 2020, pour relever de nouveaux défis professionnels.

« Les chiffres parlent d'eux-mêmes : huit ans au sein du Directoire. Pendant cette période, Andreas Pfeiffer a fait progresser Villeroy & Boch et la Division Salle de Bains et Wellness. Nous le remercions sincèrement pour son engagement pour Villeroy & Boch et lui souhaitons tout ce qu'il y a de meilleur pour l'avenir », a déclaré Frank Göring, président du Directoire de Villeroy & Boch AG. En sa qualité de responsable de Division depuis 2008 et membre du Directoire de la Division Salle de Bains et Wellness depuis 2012, Andreas Pfeiffer a marqué de son empreinte le développement et l'orientation stratégique de l'entreprise. Avec son équipe, il a dirigé la Division Salle de Bains et Wellness avec beaucoup de passion et d'engagement, et a, outre son soutien à l'augmentation continue de la rentabilité de l'entreprise, poursuivi avec succès son processus d'internationalisation, notamment dans la zone Asie, avec un fort accent sur la Chine. Après l'initiation de son successeur, Georg Lörz, et la remise de son mandat à celui-ci, Andreas Pfeiffer se consacrera à relever de nouveaux défis professionnels en Autriche, où il a entre-temps établi son centre de vie.

Dans la période de 2003 à 2008, Georg Lörz avait déjà travaillé avec succès pour Villeroy & Boch. En sa qualité de responsable du marketing et des ventes et de porte-parole de la Division Salle de Bains et Wellness, il a également su défendre l'intérêt général de la Division. Par la suite, il a prouvé sa compétence en matière de leadership et son expertise auprès de groupes internationaux en Allemagne et en Suisse. En tant que Managing Director et associé, il a initié et accompagné avec succès divers projets stratégiques dans le secteur sanitaire. Il a été en dernier lieu cofondateur et Managing Director d'une entreprise innovante de meubles de salles de bains sur mesure. « Nous sommes ravis de compter à présent parmi nous le membre de notre Directoire Georg Lörz. Grâce à ses compétences étendues dans les domaines de la gestion globale, la stratégie, la vente et le marketing ainsi que la gestion de l'approvisionnement, et ses connaissances profondes du secteur, il continuera à faire progresser la Division Salle de Bains et Wellness sur la voie du succès », a déclaré Dr Alexander von Boch-Galhau, président du Conseil de surveillance de Villeroy & Boch AG.

En outre, le Conseil de surveillance de Villeroy & Boch AG a décidé la prolongation du mandat de Dr Markus Warncke au sein du Directoire. Dr Markus Warncke est donc confirmé dans sa fonction de directeur financier. Dr

Markus Warncke travaille depuis 2001 pour Villeroy & Boch AG. En janvier 2015, il a été nommé directeur financier. « Avec le renouvellement anticipé de son contrat, nous adressons un message clair de continuité et de stabilité au sein du gouvernement d'entreprise », a souligné Dr Alexander von Boch-Galhau, président du Conseil de surveillance de Villeroy & Boch AG. Au sein du Directoire, Dr Markus Warncke continue d'être responsable des domaines du contrôle de gestion, de la comptabilité, de la trésorerie, des impôts, de l'informatique, de l'immobilier, de la révision et des relations avec les investisseurs.

## Images à télécharger :

https://cs.villeroy-boch.com/admin/share/674b70a3

Villeroy & Boch est une des principales marques de prestige au monde pour les produits en céramique. Depuis sa fondation en 1748, l'entreprise familiale, dont le siège se trouve à Mettlach en Allemagne, est symbole d'innovation, de tradition et de style. La marque célèbre est présente dans 125 pays avec des produits issus des domaines de la salle de bain et du bienêtre et des arts de la table.

#### **Contacts**





Melanie Schnitzler
Contact presse
Director Corporate Communications
Schnitzler.Melanie@villeroy-boch.com
+49 (0) 151 23 54 75 55

Anabell Westrich
Contact presse
Corporate Communications DACH
Westrich.Anabell@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 81 13 38











Corinne Weyrauch
Contact presse
Global Brand Communications Dining & Lifestyle
Weyrauch.Corinne@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 81 27 71

Simon Lauer
Contact presse
Global Brand Communications Bathroom & Wellness
Lauer.Simon@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 81 27 22

Veronika Friedrich
Contact presse
Global Brand Communications Bathroom & Wellness
vfriedrich@villeroyboch.com
+44 7592 386 335

Lioba Wagner
Contact presse
Brand Communications DACH
Wagner.Lioba@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 81 13 30

Marc Nagel
Contact presse
Brand Communications DACH
mnagel@villeroyboch.com
+49 228 521 253

Jenny Wilson Smith
Contact presse
Communications UK
jwilsonsmith@villeroyboch.com
+44 1482 499637



Laura Caragliano
Contact presse
Communications Italie
lcaragliano@villeroyboch.com
+39 02 2888319



Monika Kostadinova
Contact presse
Communications Bulgarie
mkostadinova@villeroyboch.com
+359 675 30243



# Burson Contact presse PR France

Marine Torresse marine.torresse@bursonglobal.com +33 6 4665 7771



#### **Talk About PR & Communicatie**

Contact presse PR Pays-Bas Natasja Gregorowitsch & Karen Baelde info@talkabout.nu +31 76581 54 66



#### **Talk About PR & Communicatie**

Contact presse
PR Belgique
Natasja Gregorowitsch
info@talkabout.nu
+31 76 581 54 66



### **Anna Strand**

Contact presse PR Scandinavie Strand.Anna@villeroy-boch.com +46 700730144





Geetha Kerlin (Dining & Lifestyle) villeroyboch@interdependence.com +001 917 596 0004



# **Klartext PR**

Contact presse PR Autriche Gerhild Hofer, MBA hofer@klartext-pr.at +43 650 81 88 938